Дата государственной регистрации
муниципального правового акта – 06.09.2023.

Государственный регистрационный номер

Муниципального правового акта –RU335111032023002
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 25 августа 2023 года

гор. Покров

№ 56/51 - 23
О внесении изменений в Устав МО «Город Покров», утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров 30.12.2014 года № 482/47
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава МО «Город Покров», Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Муниципального образования «Город Покров», утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров 30.12.2014 года №482/47 следующее изменение:
1.1. пункт 5 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото и киносъёмки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, осуществляется уполномоченным Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской области;»;
1.2. статью 29 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Решение, зарегистрированное в установленном действующим законодательством порядке, вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Покров

О. Г. Кисляков